sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, fundatoris Congregationum 

Fratrum a Caritate, vulgo « Bigi >>, et Sororum a S. Elisabeth, vulgo 

« Bigie », Tertii Ordinis S. Francisci. 

SUPER DUBIO 

An constet dé virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Caritas Christi, qua Paulus Apostolus se urgeri profitebatur, vehe
menter in pectore Famuli Dei Ludovici a Casauria exarsit eademque 
eximiis operibus fulgens apparuit. 

Is Casauriae, quod est prope Neapolim amoenissimum oppidum, 
ortum duxit die 11 mensis Martii anno 1814 e piis honestisque paren
tibus, atque postridie salutaribus ablutus est undis, Archangeli recepto 
nomine. 

Pietate et ingenio inde a puero enitens, duodeviginti annos natus 
Franciscanum Institutum, quod ante instauratam unitatem Reforma
torum vocabatur, ingressus est, assumpto nomine Ludovici, atque tan
dem die 4 Iunii a. 1837 sacerdotio fuit auctus. Magistri munere decem 
fere annos perfunctus, Superiorum suffragio Tertii Franciscalis Ordi
nis Commissarius electus est, atque ad pristinam eiusdem Ordinis 
gloriam instaurandam eumdemque propagandum et ascriptorum vitam 
ad Evangelii semitam perducendam multum adlaboravit, plures ex 
eodem assumens homines operibus caritatis dicandos. In Conventu dein 
ad Palmam, novo nosocomio pro Neapolitanae provinciae consodalibus 
ceterisque sacerdotibus indigentibus constituto, quibus medicamenta 
ab ipso parata praestabat, ferventiores quosdam Tertii Ordinis conso
dales sibi sociavit. Quorum quibusdam vitam in communi instaurare cu
pientibus, Famulus Dei novum fundavit Institutum a Caritate nuncupa
tum, data sodalibus cinerei coloris veste : inde Cinereorum Fratrum no
men. Collegium quoque pro Nigritis pueris instituit ad omnem virtutem 
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efformandis utque ex iisdem Evangelii praecones mitterentur Africam per 
Afros ad christianam fidem con ver suri. Novum quoque opus pro Afris 
puellis constituit, quod deinde Sororibus Congregationis Tertii Ordinis 
a S. Elisabeth, vulgo « Bigie », ab ipso fundatae, concredidit. 

Longa Famulus Dei itinera aggressus, immanes exantlavit labores, 
innumeras devicit difficultates et, omnibus omnia factus, valetudinaria 
excitavit, collegia condidit, hospitia comparavit variasque domos aperuit 
pueris puellisque, parentibus orbatis, nautis senio confectis, surdis, 
mutis caecisque excipiendis et alendis ; aliaque id genus multa iniit, 
ita ut asseri possit nullum ferme esse calamitatum et morborum genus, 
cui ille mederi non studuerit, nullumque misericordiae munus quo ipse 
non fuerit perfunctus, ut facilius veritatis lumine mentes illustraret, 
errantes in salutis viam reduceret, atraque sui temporis mala depelleret. 
Quo factum est, ut omnium in se admirationem converterit, et vel ipsos 
Ecclesiae osores laborum suorum laudatores nactus sit. 

Difficultates autem, quae in tot talibusque operibus exstruendis su-
pervenerunt, sereno pertulit animo, non secus ac gravem morbum, qui 
plures eum annos divexavit. 

Tandem die 30 Martii a. 1885, Ecclesiae sacramentis refectus, pla
cide obdormivit in Domino. 

Praeclara atque late diffusa sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens 
honestabatur, post eius obitum non deferbuit, atque caelestibus signis 
confirmari visa est. Quapropter de beatorum Caelitum honoribus eidem 
decernendis agi coeptum est. Post igitur ordinarios, quos dicunt, pro
cessus in ecclesiasticis Curiis Neapolitana et Salernitana instructos 
atque edito, die 7 Septembris a. 1903, decreto super scriptis eidem Servo 
Dei tributis, S. Pius X Commissionem introductionis Causae die 13 Martii 
a. 1907 obsignavit. Apostolici postmodum adornati sunt in Neapolitana 
Curia processus super virtutibus in specie, de quorum iuridica vi decre
tum est latum die 21 Aprilis a. 1931. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 
Sacram Rituum Congregationem super virtutibus theologalibus et car
dinalibus eiusdem Servi Dei, et quidem primum, die 21 Novembris 
a. 1944, in antepraeparatorio coetu, deinde in praeparatoria die 9 De
cembris a. 1952, et denuo in nova praeparatoria Congregatione die 24 
Februarii a. 1959. Quibus denique generalia, quae dicuntur, successere 
Sacrae eiusdem Congregationis comitia, die 28 mensis Ianuarii a. 1964, 
coram Ssmo Domino nostro Paulo Papa VI, in quibus Revmus Cardinalis 
Clemens Micara, Episcopus Veliternus ipsiusque Causae Ponens seu 
Relator, sequens dubium disceptandum proposuit : An constet de virtu
tibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum. tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 
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earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
Omnes antem qni aderant, tam Cardinales, sacris tuendis ritibus prae
positi, quam Officiales Praelati Patresque Consultores unanimi consensu 
affirmative responderunt. Beatissimus vero Pater mentem aperire Suam 
in tanti momenti negotio de more distulit, ut interim maiorem superni 
luminis copiam impetraret. 

Hoc denique die, Eucharistico Sacrificio piissime litato, Sanctitas 
Sua infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Prae
fectum atque Revmum Cardinalem Clementem Micara, Causae Relato
rem, necnon R. P. Ferdinandum Antonelli O. F. M., Fidei Promotorem 
Generalem, meque a Secretis ad Se accivit, iisque adstantibus, sollemni 
Decreto edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari
tate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Venerabilis 
Servi Dei Ludovici a Casauria, in gradu heroico, in casu et ad effectum 
de quo agitur.